
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1584 Página 38 de 38

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DAEMO
Daemo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA
Contratada: MICHELETTO SOLUÇÕES EM T.I.
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de

serviços  técnicos  na  área  de  Tecnologia  de  Informação,
visando  a  melhoria  de  processos  e  modernização
tecnológica  da  Daemo.

Origem: Convite nº 03/2021. Contrato 23/2021. Valor
Global:  R$  19.266,66.  Data  da  assinatura:  01/12/2023.
Prorrogação de prazo em 68 dias. Vigência até 08/02/2024.

Olímpia,  11  de  dezembro  de  2023.  Túlio  Antônio
Pinheiro – Superintendente Geral.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

PROCESSO Nº 29/2023
Acolho o parecer e os fundamentos do Pregoeiro como

razões de decidir e:
NEGO  o  provimento  ao  recurso  interposto  pela

empresa  Potencial  Facilites  Projetos  de  Segurança  do
Trabalho Ltda., encaminhado por e-mail.

Declaro FRACASSADO o PREGÃO PRESENCIAL Nº
12/2023,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa
especializada para a prestação de serviços de motorista
para  atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Olímpia.

Determino ainda que seja  realizada,  com a máxima
urgência,  um  novo  Procedimento  Licitatório  visando  a
contratação  dos  serviços  de  motorista  para  atender  a
demanda deste Legislativo.

Olímpia/SP, 11 de dezembro de 2023.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

EXTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023

INCIDENTE DE APURAÇÃO DE MULTA N. 01/2023
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA CONTRATO Nº 28/2021
CONTRATADA:  JANAINA  FERNANDES  CAZONATTO

MORALES  –  EIRELI

PARECER Nº 23/2023
Trata de Parecer contábil acerca do cálculo da multa a

ser aplicada em razão do descumprimento do Contrato n.
28/2021,  Termo  Aditivo  03/2023  da  empresa  JANAINA
FERNANDES CAZONATTO MORALES – EIRELI.

O valor  do Contrato  atualizado é  de R$ 127.113,51
(Cento e vinte e sete mil, cento e treze reais e cinquenta e
um centavos), conforme cláusula contratual 8.2, alínea “c”,
aplico MULTA de 10% (dez por cento)  sobre o valor  do
Contrato, ou seja, o valor da MULTA é de R$ 12.711,35
(Doze  mil,  setecentos  e  onze  reais  e  trinta  e  cinco
centavos) em moeda corrente do país.

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA
Fica  a  empresa  JANAINA  FERNANDES  CAZONATTO

MORALES – EIRELI desde já NOTIFICADA para pagamento
em 30 (trinta)  dias,  sob pena de cobrança judicial,  nos
termos do § 1º do Artigo 87, da Lei nº 8.666/93.

Ressalta-se que o recolhimento de valores deverá ser
realizado junto ao Executivo Municipal.

Olímpia, 12 de dezembro de 2023.
...........................................................................................................


